
C  I  T  T  À    D  I    M  O  L  F  E  T  T  A 
   

PROVINCIA  DI  BARI 
 
 

SETTORE:  AFFARI GENERALI 
 

U.O. CULTURA  
 
   

 
 
 
Iscritta al n° 194 del Registro delle Determinazioni Dirigenziali  
in data 20 Ottobre 2005     
 
 
 
OGGETTO: Liquidazione saldo contributo alla Fondazione 
"Vincenzo Maria Valente" per la realizzazione del Concerto di Lucio 
Dalla. 
Impegno di spesa €.5.000,00. 
 
 

 
 
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

     D.L.vo 18.08.2000 n.267 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
      IL DIRIGENTE 

 
Sottoscritto, dott. Vincenzo De Michele, Capo Settore Affari Generali e Cultura del 
Comune di Molfetta, in virtù del T.U.EE.LL. n.267 del 18.08.2000; 
 
Premesso che, fra le tante manifestazioni culturali, turistiche e di spettacolo per l'Estate 
Molfettese 2005, si è svolto il 2° Concerto per la Vita con la partecipazione di Lucio Dalla, 
organizzato dalla Fondazione Musicale Vincenzo Maria Valente, d'intesa con la Lega 
Italiana per la lotta contro i tumori;  
 
Visto che, la Civica Amministrazione ha sempre promosso ed incentivato la cultura 
musicale del territorio con attività anche di formazione, sostegno e solidarietà; 
 
Esaminata la nota del 20.07.2005, pervenuta al Municipio di Molfetta, a firma del dr. Pietro 
Centrone, in qualità di presidente della Fondazione Musicale V. Maria Valente, con cui si 
chiede un contributo finanziario di €.10.000/00 a fronte di un preventivo ammontante ad 
€.60.000/00, per la realizzazione della succitata iniziativa; 
  
Considerato che il 2° Concerto per la Vita con la partecipazione di Lucio Dalla, tenutosi 
presso l'Anfiteatro di Ponente e patrocinato dalla Regione Puglia, dalla Provincia di Bari e 
dalla Cattolica Popolare, il cui incasso è stato devoluto alla benemerita Lega che opera 
per una soluzione scientifica al male del secolo, ha assunto rilevanza nazionale 
riscuotendo lusinghieri risultati di critica e di pubblico; 
 
 Riconosciuto che la suddetta iniziativa risponde nei principi istituzionali alle esigenze della 
Civica Amministrazione che persegue e promuove iniziative di rilancio culturale della città; 
   
Visto che con delibera di G.C. n.165 del 26.07.2005, venne concessa un'anticipazione 
finanziaria di €.5.000/00 per sopperire alle spese promozionali, organizzative e logistiche 
sostenute dall'Associazione in parola, sul contributo da stabilire e definire con successivo 
provvedimento; 
 
Ravvisata la necessità, alla luce di quanto sopra, di dover corrispondere la differenza fra 
quanto anticipato e quanto risultante dal saldo del contributo finanziario pari alla somma 
complessiva di €.5.000/00; 
 
Visti i vigenti: 
T.U.E.E.L.L. 267 del 18.8.2000; 
Statuto Comunale; 
Regolamento Comunale della Cultura;  
 
Accertata la competenza all'adozione del presente provvedimento ai sensi dell'art.107 
approvato con D.L.vo n.267/2000; 
 
 
 
 
 
 



 
DETERMINA 

 
 
     Per quanto precede: 
 
1. Approvare la parte introduttiva  del presente atto. 
 
2. Impegnare l'importo complessivo pari ad €.5.000/00 sul Capitolo 22380 "Spese per 

Attività Culturali" imp. n.2392/0 del Bilancio 2005. 
 
3. Dare mandato al Dirigente Settore Ragioneria di procedere a norma dell'art.185 del 

T.U.EE.LL. ad intervenuta esecutività del presente provvedimento alla liquidazione ed 
al pagamento in favore del dr. Pietro Centrone, presidente della Fondazione Musicale 
V. Maria Valente, sito in Via Amente n.9. 

 
4. Dare atto che, ai sensi e per gli effetti dell'art.151 comma 4 - del T.U.EE.LL. D.L.vo 

n.267 del 18.08.2000, il presente provvedimento diverrà esecutivo dopo apposizione 
del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria. 
 

5. Trasmettere copia della presente Determinazione Dirigenziale al Sig. Sindaco, al Sig. 
Segretario Generale, al Settore Affari Generali e Cultura, Ragioneria, all'U. R. P., all'U. 
O. Cultura Sig.ra Nicla la Forgia per i rispettivi adempimenti di competenza. 

 
6. Trasmettere via e-mail il presente provvedimento all'U.R.P. per la prescritta 

pubblicazione dell'atto sul sito internet del Comune. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
   Dr. Vincenzo De Michele 

 
         ________________ 
 
______________________________________________________ 
 
 
 
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
LA PRESENTE DETERMINAZIONE E' STATA PUBBLICATA ALL'ALBO PRETORIO PER 15 
GIORNI CONSECUTIVI DAL 25 OTTOBRE 2005 ALL'8 NOVEMBRE 2005 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

 _________________________ 
 
P. C: C. ad uso amministrativo 
 
Sindaco 
Direttore Generale 
Uff. Ragioneria 
Settore Affari Generali 
Resp.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       
 
 
 
 
 



IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
f.to   Dr. Vincenzo De Michele 

 
         ________________ 
 
______________________________________________________ 
 
 
 
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
LA PRESENTE DETERMINAZIONE E' STATA PUBBLICATA ALL'ALBO PRETORIO PER 15 
GIORNI CONSECUTIVI DAL 25 OTTOBRE 2005 ALL'8 NOVEMBRE 2005 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

 _________________________ 
 
P. C: C. ad uso amministrativo 
 
Sindaco 
Direttore Generale 
Uff. Ragioneria 
Settore Affari Generali 
Resp.  
 
 
 
 
       
 
 
 
 
 
 


